
 

DETERMINAZIONE N. 16 /PIS
DEL 04-05-2017

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 295

DT
295

Settore:Amministrativo – Vicesegretario Generale

Servizio:Pubblica Istruzione, Sport

Responsabile USAI SIMONETTA
del Servizio:

Responsabile FANARI GIGLIOLA
del Procedimento:

Oggetto:L. n. 23 del 11/01/1996 sulle "Norme per l'edilizia scolastica", art. 3 "Competenze degli
EELL", comma 2. Impegno di spesa a favore dell'Istituto Comprensivo e Fermi+Da
Vinci  - Esercizio 2017

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento
del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vistiil Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2017, nonché l'art. 12 del Regolamento Comunale
sull'ordinamento degli uffici, di attribuzione della Responsabilità del Settore Amministrativo
Vice Segretario Generale;

l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

Vistala deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 20/04/2017 "Approvazione Piano Esecutivo
di Gestione 2017/2019";

Vistala deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 12.04.2017 avente ad oggetto:
Approvazione del bilancio di previsione 2017-2019 art. 151 del D. Lgs. 267/2000 –
art. 10 D. Lgs. 118/2011;

Vistala L. n. 23 del 11/01/1996 sulle “Norme per l’edilizia scolastica”, art. 3 “Competenze degli
EELL”, comma 2 il quale stabilisce che i Comuni e le Province, per le scuole di competenza,
provvedano alla fornitura delle spese varie d’Ufficio, arredamento, utenze elettriche e
telefoniche, per la provvista di acqua e gas per il riscaldamento e ai relativi impianti”;

Atteso che le Direzioni scolastiche devono garantire il normale funzionamento dell'attività didattica;

Ritenuto di procedere ad impegnare la somma di € 7.000,00 delle risorse disponibili sul capitolo
1386.5, a favore dell'Istituto Comprensivo Fermi+Da Vinci al fine di consentire alla stessa di
far fronte alle spese di funzionamento nell’esercizio  2017;

Vistiil decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al
D. Lgs. 118/2011;

l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quanto l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa
viene a scadenza;



Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio;

Richiamatii principi di buon andamento e imparzialità della Pubblica Amministrazione, di cui
all’art. 97 della Costituzione;

VistiIl D.lgs. 267/2000;
Lo Statuto comunale;
Il vigente Regolamento di contabilità;
Il  Bilancio per l’esercizio in corso;
Il Piano Esecutivo di Gestione;
la Legge 241/1990 sul Procedimento Amministrativo;

DETERMINA

Per quanto in premessa

Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la seguente spesa:

Codifica di bilancio 04.02-1.04.01.04.001
Cap./Art. 1386.5
Creditore Istituto Comprensivo Fermi+Da Vinci di Guspini
Causale della spesa Funzionamento scuole medie esercizio finanziario

2017 – Esercizio  2017
Modalità finanziamento Risorse generali di bilancio
Spesa complessiva € 7.000,00

Di imputare la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 7.000,00 (settemilaeuro), in relazione
all’esigibilità dell’obbligazione, nel seguente modo:

Capitolo/Art. Importo Esercizio
1386.5 € 7.000,00 2017

Di accertare ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Capitolo/Art. Importo Data presunta di scadenza del pagamento
1386.5 € 7.000,00 30/06/2017

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento relativo alla presente
determinazione è la Dott.ssa Gigliola Fanari;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

USAI SIMONETTA

(firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 16 del 04-05-2017


		2017-05-04T11:16:59+0100
	USAI SIMONETTA




